
   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/1 du 15 février 2012, Page 159.

. .

ADMINISTRATION

AUTORITÉS ADMINISTRATIVES INDÉPENDANTES ET ÉTABLISSEMENTS SOUS TUTELLE

Fonds de financement de la CMU
Fonds de financement de la protection complémentaire de la couverture universelle du risque maladie

Décision du 5 janvier 2012 portant établissement de la liste des organismes complémentaires
participant à la couverture maladie universelle complémentaire au titre de l’année 2012

NOR : ETSX1230011S

Le directeur du Fonds de financement de la protection complémentaire de la couverture univer-
selle du risque maladie,

Vu le code de la sécurité sociale, et notamment les articles L. 861-4, L. 861-7 et R. 861-19 ;
Vu le décret no 2011-1386 du 27 octobre 2011 relatif à la participation des mutuelles, institutions de

prévoyance et entreprises régies par le code des assurances à la protection complémentaire en
matière de santé ;

Vu l’arrêté du 27 octobre 2011 modifiant la déclaration figurant à l’annexe de l’arrêté du
20 octobre 2010 fixant le modèle de la déclaration de participation à la protection complémentaire en
matière de santé ;

Vu les demandes de participation et de retrait présentées par les organismes complémentaires au
titre de l’année 2012,

Décide :

Article 1er

La liste des organismes de protection sociale complémentaire habilités à participer à la gestion de
la couverture maladie universelle complémentaire, au titre de l’année 2012, est annexée à la présente
décision.

Article 2

La présente décision prend effet à compter du 1er janvier 2012 et sera publiée au Bulletin officiel
santé, protection sociale, solidarité du ministère du travail, de l’emploi et de la santé.

Fait le 5 janvier 2012.

Le directeur,
J.-F. CHADELAT



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/1 du 15 février 2012, Page 160.

. .

A N N E X E

LISTE DES ORGANISMES COMPLÉMENTAIRES AUTORISÉS À PARTICIPER
À LA CMU COMPLÉMENTAIRE AU TITRE DE L’ANNÉE 2012

NUMÉRO
Siren

NOM ADRESSE CP VILLE

309705994 Mutuelle familiale – Centre-Auvergne 30, boulevard Gambetta 03207 VICHY CEDEX

444039200 Mutuelle interrégion des fonctionnaires territoriaux 73, avenue de la République 03930 MONTLUÇON

782416127 Mutuelles de Provence – Mutuelle de France 04/05 16, avenue des Arcades – BP 2 04201 SISTERON CEDEX

390998466 Mutuelle saint-aubannaise 17, avenue Antoine-Balard 04600 SAINT-AUBAN

324042621 Mutuelle des transports 29, rue Pastorelli 06047 NICE CEDEX 01

444518492 Mutualia santé prévoyance Route de Chomérac 07000 PRIVAS

344033360 Mornay mutuelle 184, rue Blaise-Pascal – BP 419 07504 GUILHERAND-GRANGES
CEDEX

344634647 Mutuelles santé 08 5, rue Vaudidon 08000 CHARLEVILLE-MÉZIÈRES

382694487 Groupe des mutuelles Accord – GMA 38, avenue du Maréchal-Leclerc – BP 38 08001 CHARLEVILLE-MÉZIÈRES
CEDEX

780280970 Mutuelle Prémiris 98, rue Waldeck-Rousseau 08500 REVIN

780349924 Mutuelles de France de l’Aube 59, boulevard Blanqui – BP 3013 10012 TROYES CEDEX

775818362 Société mutualiste le Travail 20, boulevard Marcel-Sembat – BP 423 11104 NARBONNE CEDEX

384716346 Viazimut Centre de gestion – BP 510 11105 NARBONNE CEDEX

308187392 Mutuelle Viasanté – UDSMA 10, rue de la Madeleine 12023 RODEZ CEDEX 09

776720724 Le Refuge mutualiste aveyronnais Rue Clausel-de-Coussergue 12103 MILLAU

775558778 Mutuelles de Provence – Mutuelle Entrain 5, boulevard Camille-Flammarion 13001 MARSEILLE

782814727 MUTAMA Provence – Mutuelle des municipaux de
Marseille

4, rue Venture 13001 MARSEILLE

775559651 Mutuelle d’entreprise du personnel de la Société des eaux
de Marseille

25, rue Édouard-Delanglade 13006 MARSEILLE

782814826 Mutuelle des étudiants de Provence 65, avenue Jules-Cantini – tour Méditerranée –
service comptabilité

13006 MARSEILLE

431282581 Mutuelles de Provence – Mutuelle d’entreprise des
personnels de la sécurité sociale des Bouches-du-Rhône

146A, avenue de Toulon 13010 MARSEILLE

782814818 Mutuelle de France Sud 146, avenue de Toulon 13010 MARSEILLE

782730923 Mutuelles de Provence – Mutuelle Sainte-Victoire 8 cours Forbin 13120 GARDANNE

782709430 Mutuelles de Provence – Mutuelle de l’étang de Berre Place Jean-Jaurès – centre Lou Gabian 13130 BERRE-L’ÉTANG

782700181 Mutuelles de Provence – Mutuelle de France Rhôn’Alpilles 65-67, rue Portugal 13200 ARLES

413423005 Mutuelles de Provence – Mutuelle La France maritime 61, boulevard des Dames – BP 61963 13226 MARSEILLE CEDEX 02

430181123 Mutuelles de Provence – Mutuelle du personnel navigant
de la SNCM

61, boulevard des Dames – BP 61963 13226 MARSEILLE CEDEX 02

782825343 Mutuelles de Provence – Mutuelle de France du Lacydon 1, rue François-Moisson 13236 MARSEILLE CEDEX 02



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/1 du 15 février 2012, Page 161.

. .

NUMÉRO
Siren

NOM ADRESSE CP VILLE

782825368 Mutuelles de Provence – Mutuelle des services publics 1, rue François-Moisson 13236 MARSEILLE CEDEX 02

782834642 Mutuelles de Provence – Mutuelle santé mutualité pour
tous

1, rue François-Moisson 13236 MARSEILLE CEDEX 02

319128625 Mutuelles de Provence – Mutuelle du port 1, chemin du Littoral – BP 182 13474 MARSEILLE RÉPUBLIQUE
CEDEX

430169342 Mutuelles de Provence – Mutuelle des personnels 
du centre hospitalier Montperrin

109, avenue du Petit-Barthélemy 13617 AIX-EN-PROVENCE

782741649 Mutuelle de France Sud Marignane et Vitrolles Place du 11-Novembre 13700 MARIGNANE

419542063 MSAE – Mutuelle solidarité aéronautique Eurocopter – Aéroport Marseille-Provence 13725 MARIGNANE CEDEX

379834906 GROUPAMA Méditerranée 24 parc Club-du-Golf – BP 359000 13799 A I X - E N - P R O V E N C E
CEDEX 03

782753610 Mutuelles de Provence – Mutuelle familiale de La Penne-
sur-Huveaune

Boulevard Jean-Jacques-Rousseau 13821 LA PENNE-SUR-HUVEAUNE

337643431 Mutuelle des cheminots de Normandie 39, rue du 11-Novembre 14000 CAEN

780716197 ASPBTP – Mieux-être – Mutuelle du bâtiment et 
des travaux publics de Basse-Normandie

6, rue Saint-Nicolas – BP 6185 14062 CAEN CEDEX 04

304580228 Mutuelle familiale de Normandie 1, avenue du 6-Juin – BP 63120 14103 LISIEUX CEDEX

382948388 UMC – MAMVA – Mutuelle des agents municipaux 
de la ville d’Angoulême

7, rue Berthelot 16000 ANGOULÊME

390722452 Mutuelle Leroy-Somer 16, rue Brigade-RAC – ZI de Rabion 16000 ANGOULÊME

781166210 Mutuelle 403 16, rue René-Goscinny 16013 ANGOULÊME CEDEX

408975415 Mutualia Sud-Ouest 46, rue du Docteur-Charles-Duroselle 16916 ANGOULÊME CEDEX

781166293 SMATIS France – Solidarité mutualiste des travailleurs
indépendants et salariés de France

6-14, rue du Piave 16920 ANGOULÊME CEDEX

781337266 SMAM – Mutuelle des Arts et métiers 45-49, avenue Jean-Moulin 17034 LA ROCHELLE CEDEX

403596265 Mutualia santé atlantique Fief Montlouis 17106 SAINTES CEDEX

432162113 Mutuelle des anciens des chantiers de La Rochelle-Pallice 11, rue Léo-Lagrange 17139 DOMPIERRE-SUR-MER

431733732 Mutuelle aérospatiale – SOGERMA Rochefort ZI de l’Arsenal 17300 ROCHEFORT-SUR-MER

344008511 Mutuelle familiale et interentreprises 15, avenue Gambetta – BP 60234 17304 ROCHEFORT

775565088 MAPA – Mutuelle d’assurances 1, rue Anatole-Contre 17411 S A I N T - J E A N - D ’ A N G É L Y
CEDEX

781343249 Mutuelles de France – Bretagne-Centre-Océans 25, rue Le Corbusier – ZAC Belle Aire Nord 17442 AYTRÉ CEDEX

777927120 VIASANTE MIC 12, place de la Halle – BP 425 19311 BRIVE CEDEX

317255230 Mutuelle générale de la Corse 8-10, avenue du Maréchal-Sébastiani – BP 277 20296 BASTIA CEDEX

783005655 Mutuelles de Provence – MFC – Mutuelle familiale de la
Corse

Avenue Paul-Giacobbi 20600 BASTIA

778213637 Mutuelle dijonnaise 14, rue Millotet – BP 543 21015 DIJON CEDEX

778235879 Mutuelle des usines Place Gambetta 21500 MONTBARD

325664506 Mutuelle du personnel des organismes sociaux 32, rue du 71e-Régiment-d’Infanterie 22000 SAINT-BRIEUC

329936975 Mutuelle IRPUN 2 cité des Prés-de-Vaux 25000 BESANÇON



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/1 du 15 février 2012, Page 162.

. .

NUMÉRO
Siren

NOM ADRESSE CP VILLE

421110305 Mutuelle des frontaliers – La Frontalière 15, rue Tartre-Marin – BP 43121 25503 MORTEAU CEDEX

779445436 SAMIR – Société d’action mutualiste de Romans 7, rue Pasteur 26000 VALENCE

775135338 Mutuelle familiale des travailleurs d’Eure-et-Loir 66, rue du Château-d’Eau – BP 1069 28302 MAINVILLIERS CEDEX

327136743 SAMBO – Société d’assurance mutuelle Bretagne-Océan 68, quai de l’Odet 29196 QUIMPER CEDEX

323599696 Mutuelle d’entreprise du Télégramme 11, rue Anatole-Le Braz 29600 MORLAIX

312141260 SMEMA – Société mutualiste des employés municipaux 
et assimilés de la ville d’Alès

1, place du Temple 30100 ALÈS CEDEX

443098603 MHA – Mutuelle des personnels du centre hospitalier
d’Alès

811, avenue Jean-Goubert 30100 ALÈS

431990712 Mutuelle Santévie 9, rue de Metz 31000 TOULOUSE

776950602 Mutuelle du personnel des organismes sociaux et simi-
laires

10, rue Ozenne 31000 TOULOUSE

777306226 Mutuelle Santévie 9, rue de Metz 31000 TOULOUSE

776950610 Mutuelle aérospatiale 34, boulevard Riquet – BP 840 31015 TOULOUSE CEDEX

423699990 Mutuelles de France – Mutuelle générale des travailleurs
indépendants et commerçants – MGTIC

70, boulevard Matabiau – BP 7051 31069 TOULOUSE CEDEX 07

776950677 MGTS – Mutuelle générale des travailleurs salariés 70, boulevard Matabiau – BP 7051 31069 TOULOUSE CEDEX 07

775685365 Mutuelle Intériale 76, rue de la Colombette 31071 TOULOUSE CEDEX

776950537 Mutuelle du Rempart 4-6, boulevard de Strasbourg – BP 7161 31072 TOULOUSE CEDEX 07

391322849 Mutuelle de la Dépêche du Midi Avenue Jean-Baylet 31095 TOULOUSE CEDEX 09

391851557 GROUPAMA d’Oc 14, rue Vidailhan – BP 93105 31131 BALMA CEDEX

775584980 VITTAVI 104, avenue Jean-Rieux 31506 TOULOUSE CEDEX 5

331577866 Radiance – Radiance Sud 42, rue Alsace-Lorraine – BP 18519 31685 TOULOUSE CEDEX 6

776949760 Mutuelle nationale des sapeurs-pompiers 6, boulevard Déodat-de-Séverac – BP 327 31773 COLOMIERS CEDEX

781847975 Mutuelle médicale et chirurgicale atlantique 1, boulevard George-V 33000 BORDEAUX

781847983 Caisse de prévoyance du port de Bordeaux 152, quai de Bacalan – BP 350 33042 BORDEAUX CEDEX

434243085 Mutuelle Ociane 8, terrasse du Front-du-Médoc 33054 BORDEAUX CEDEX

442978086 Pavillon prévoyance 90, avenue Thiers 33072 BORDEAUX CEDEX

382968865 Mutuelle Myriade 353, boulevard du Président-Wilson 33079 BORDEAUX CEDEX

781876404 MRPOSS – Mutuelle régionale du personnel des orga-
nismes sociaux et similaires

160 cours du Médoc 33300 BORDEAUX

781848239 Mutuelle CITRAM 9, avenue du Puy-Pelat-Bassens 33563 CARBON-BLANC CEDEX

347607434 Mutuelle générale SOGERMA 19, rue Marcel-Issartier – CS 50008 33693 MÉRIGNAC

776090854 Mutuelle de Sète 19, rue Paul-Valéry 34200 SÈTE

444270730 Mutuelle Keolis Rennes Rue Jean-Marie-Huchet 35000 RENNES

383844693 GROUPAMA Loire-Bretagne 23, boulevard Solferino 35012 RENNES CEDEX

777749409 Radiance – SMP 5, boulevard De-Lattre-de-Tassigny 35029 RENNES CEDEX

390730893 Mutuelle d’Ouest-France 10, rue du Breil 35051 RENNES CEDEX 09



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/1 du 15 février 2012, Page 163.

. .

NUMÉRO
Siren

NOM ADRESSE CP VILLE

440293355 Unimutuelles Espace Performance Alphasis – Bât I – 35560 SAINT-GRÉGOIRE

380155929 Mutuelle des Pays de Vilaine 13, rue des Douves 35600 REDON

314357047 Mutuelle familiale de l’Indre 80, boulevard George-Sand – BP 294 36006 CHÂTEAUROUX CEDEX

302856240 Le Ralliement, Mutuelle des compagnons du Devoir 10, rue Littré 37000 TOURS

779558428 Mutuelle fraternelle des territoriaux de Grenoble 18, rue Joseph-Chanrion 38000 GRENOBLE

449571256 Mutualia santé Sud-Est 30, rue Mallifaud 38011 GRENOBLE

778115634 MUFTI – Mutuelle familiale des travailleurs de l’Isère 34, avenue Marcelin-Berthelot 38029 GRENOBLE CEDEX 02

397742958 Mutuelles de France des hospitaliers CHU Grenoble – BP 217 38043 GRENOBLE CEDEX

390820058 Mutuelle d’entreprise Schneider-Electric 38050 GRENOBLE CEDEX 09

311799878 ADREA mutuelle Alpes-Dauphiné 226, cours de la Libération 38069 GRENOBLE CEDEX 02

305242463 MTRA – Mutuelle des transports Rhône-Alpes 13, avenue Aristide-Briand 38600 FONTAINE

778422923 MDI 39 – Mutuelle départementale interprofessionnelle 11, avenue Jean-Moulin 39000 LONS-LE-SAUNIER

778396507 MJ MUTI 17, rue Jules-Bury – BP 523 39005 LONS-LE-SAUNIER CEDEX

775597768 AMELLIS mutuelles 8, rue de la Poyat 39206 SAINT-CLAUDE CEDEX

349749325 M Santé mutuelle familiale 64, avenue de la Liberté 40990 SAINT-PAUL-LÈS-DAX

775369887 Mutuelle familiale du Loir-et-Cher 26, avenue de Verdun – BP 1317 41013 BLOIS CEDEX

329233266 APRI prévoyance 4-6, rue Pierre-Brotenneau 41260 L A  C H A U S S É E - S A I N T -
VICTOR

423573815 Société mutuelle des originaires d’outre-mer Mail Pierre-Charlot 41933 BLOIS CEDEX

351985601 Mutuelle des fonctionnaires territoriaux 2, place Jean-Jaurès 42000 SAINT-ÉTIENNE

776398786 MIEL mutuelle – Mutuelle interprofessionnelle écono-
mique ligérienne

11, rue du Gris-de-Lin 42021 SAINT-ÉTIENNE CEDEX 1

419751565 Mutuelle générale Loire-sud 3, rue Robespierre 42030 SAINT-ÉTIENNE CEDEX 02

442730040 La Mutuelle de France Loire Haute-Loire 3, rue Robespierre 42100 SAINT-ÉTIENNE

405390238 Mutuelles de France Loire-Forez 44, rue de la Chaux – BP 33 42130 BOËN-SUR-LIGNON

429936537 Mutuelle intertechnique Boulevard Sagnat 42230 ROCHE-LA-MOLIÈRE

776346462 Mutuelles de France – Roanne 9, rue Jean-Jaurès 42335 ROANNE CEDEX

442292447 Mutuelle Saint-Gobain et assimilés Place du Marché 42610 SAINT-ROMAIN-LE-PUY

314765546 Mutuelle des cheminots de la région de Nantes 4, place des Jacobins 44010 NANTES CEDEX 01

786019653 Radiance – MALA 7 bis, rue Bergère – BP 44603 44046 NANTES CEDEX 01

313309080 Les Mutuelles ligériennes 12, rue Beausoleil 44116 VIEILLEVIGNE

313386542 Mutuelle La ruche 2, rue Gilles-Delahaye 44140 REMOUILLÉ

342826575 Mutuelle aéronautique de Bouguenais Rue de l’Aviation – BP 4307 44343 BOUGUENAIS CEDEX

313320988 Mutuelle Airbus de Saint-Nazaire Maison de la mutualité, 17, boulevard Gambetta 44600 SAINT-NAZAIRE

343142659 Suravenir assurances 2, rue Vasco-de-Gama 44931 NANTES CEDEX 09

433938081 MUROS – Mutuelle régionale des organismes sociaux 
du Centre

26, boulevard Marie-Stuart 45000 ORLÉANS



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/1 du 15 février 2012, Page 164.

. .

NUMÉRO
Siren

NOM ADRESSE CP VILLE

423406339 Sphéria-Val-de-France 23, boulevard Jean-Jaurès 45025 ORLÉANS CEDEX 01

775513765 MUTAME Val-de-France 1, rue du Faubourg-Bannier 45057 ORLÉANS CEDEX 01

431473958 Mutuelle familiale du Loiret 21, avenue de Paris 45100 ORLÉANS

382285260 GROUPAMA Paris-Val-de-Loire 60, boulevard Duhamel-du-Monceau – BP 10609 45166 OLIVET

775606361 MNH – Mutuelle nationale des hospitaliers et des profes-
sionnels de la santé et du social

331, avenue d’Antibes-Amilly 45213 MONTARGIS CEDEX

776950669 OREADE PREVIFRANCE 15, quai du Docteur-Calabet 47910 AGEN CEDEX

305007171 SMEBA – Société mutualiste des étudiants Bretagne-
Atlantique-Maine-Anjou-Vendée

50 bis, boulevard du Roi-René – BP 705 49007 ANGERS CEDEX 01

315519231 Mutuelle La Choletaise 27, rue de Montdement 49306 CHOLET CEDEX

780915898 MUTAME Normandie – Mutuelle des agents territoriaux 
et membres extérieurs

4, rue Émile-Enault 50008 SAINT-LÔ CEDEX

352750111 Mutuelle Vitalité santé 49, rue Houzeau-Muiron 51100 REIMS

443172408 Mutuelle de la santé et du social 39, rue Hincmar 51100 REIMS

443248943 Mutuelle des services publics 39, rue Hincmar 51100 REIMS

780429049 Mutuelle du Champagne 14, boulevard Dieu-Lumière 51100 REIMS

328845896 Mutuelle des cheminots de Champagne-Ardenne 1, rue du Docteur-Rousseau – CS 10238 51207 ÉPERNAY CEDEX

442924429 Mutuelle Reims-Aérospace Aérodrome de Reims-Prunay – BP 1058 51682 REIMS CEDEX 02

383987625 GROUPAMA Nord-Est 2, rue Léon-Patoux – BP 1028 51686 REIMS CEDEX 02

776466963 Mutuelle nationale des caisses d’épargne 7, rue Léon-Patoux – BP 1032 51686 REIMS CEDEX 02

442907119 ULM – Unité lorraine mutualiste 51, rue Émile-Bertin – Service DAF 54000 NANCY

442907127 Mut’ 54 – Mutuelle du personnel des entreprises du
secteur social de Meuthe-et-Moselle

53, rue Émile-Bertin 54000 NANCY

439271214 Mutuelle transfrontalière – Transmut 7, rue Lyautey – BP 422 54001 NANCY CEDEX

443586342 Mutuelle des tramways de Nancy 51, rue Émile-Bertin – BP 422 54001 NANCY CEDEX

780004099 MUCIM – Stanislas 137, rue Saint-Dizier 54031 NANCY CEDEX

783332448 MGEL – Mutuelle générale des étudiants de l’Est 44, cours Léopold – BP 4208 54042 NANCY CEDEX

331469908 Mutuelle Novamut 57, rue Saint-Jean – BP 80674 54063 NANCY CEDEX

783376270 GMI – Groupe des Mutuelles indépendantes 4, rue Félix-Hess 54190 VILLERUPT

342211265 MUTLOR – Les Mutuelles de Lorraine 11, rue du Colonel-Merlin 54414 LONGWY

783303209 Mutuelle du Pays-Haut 10, avenue de Saintignon 54414 LONGWY CEDEX

401285309 Mutualia Grand-Ouest Parc tertiaire de Laroiseau – 6, rue Anita-Conti 56000 VANNES

407879709 Société mutualiste interentreprise des organismes sociaux
du Morbihan

37, boulevard de la Paix 56000 VANNES

319559985 Mutuelle familiale de France 72, rue Lazare-Carnot 56325 LORIENT CEDEX

783711930 Radiance Nord-Pas-de-Calais 281, rue Nationale – BP 69 59003 LILLE CEDEX

775627391 Mutuelle Apreva 20, boulevard Denis-Papin – BP 1173 59012 LILLE CEDEX

324310614 Groupe SMISO Mutuelle des cadres 8, boulevard Vauban 59024 LILLE CEDEX



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/1 du 15 février 2012, Page 165.

. .

NUMÉRO
Siren

NOM ADRESSE CP VILLE

403498215 Vauban Humanis prévoyance 8, boulevard Vauban 59024 LILLE CEDEX

783711997 Mutuelle familiale Vauban Humanis 8, boulevard Vauban 59024 LILLE CEDEX

444590160 Intériale – Filia 57, rue de Paris 59040 LILLE CEDEX

781123450 SMENO – Société mutualiste des étudiants du Nord-Ouest 45, boulevard de la Liberté 59046 LILLE CEDEX

438301186 IRCEM mutuelle 261, avenue des Nations-Unies – BP 593 59060 ROUBAIX CEDEX 01

301862769 Mutuelle SMH 310, avenue Eugène-Avinée – Parc Eurasanté 59120 LOOS

420009680 UMC – Mutuelle des transports du Douaisis 314, boulevard Pasteur 59287 GUESNAIN

783864150 Mutuelle Just’en famille 19, rue de la Poste – BP 30259 59306 VALENCIENNES CEDEX

390811842 Mutuelle des dunes 28-34, rue du Maréchal-French – BP 4208 59378 DUNKERQUE CEDEX 01

783737638 Mutuelle du bâtiment et des travaux publics du Nord, 
des autres régions de France et d’Europe – MBTP

Allée de la Marque – Bat. D – CS 41001 59447 WASQUEHAL CEDEX

775622988 Mutuelle interentreprises de Jeumont 231, rue Jean-Jaurès 59460 JEUMONT

783747793 Mutuelle Le libre choix Boulevard de l’Europe – BP 143 59600 MAUBEUGE CEDEX

783623655 MFRF – Mutuelle familiale de la région de Fourmies 2, rue Louis-Braille – BP 37 59611 FOURMIES CEDEX

390802619 Mutuelle La sécurité asturienne Rue Jean-Jacques-Rousseau 59950 AUBY-ASTURIES

780508073 CCMO mutuelle – Caisse chirurgicale et médicale de l’Oise 17, place Jeanne-Hachette – BP 50993 60014 BEAUVAIS CEDEX

302315072 Mutuelle générale de l’Oise 71, rue Henri-Pauquet – BP 50389 60312 CREIL CEDEX

339420226 CMIP – Centre mutualiste interprofessionnel 53, avenue de Senlis – BP 90307 60803 CRÉPY-EN-VALOIS CEDEX

780937793 Radiance – CMPI – Caisse mutuelle de prévoyance inter-
professionnelle

37, rue Demées – BP 114 61004 ALENÇON CEDEX

390967511 Mutualia Nord-de-France 1, rue André-Gatoux 62024 ARRAS CEDEX

783973266 Mutuelle Opale 89, boulevard Lafayette – BP 168 62103 CALAIS CEDEX

347391948 Mutuelle du CHU et hôpitaux du Puy-de-Dôme 13, boulevard Charles-de-Gaulle 63000 CLERMONT-FERRAND

382046456 Mutuelle des industries du Livre 45, rue du Clos-Four 63000 CLERMONT-FERRAND

382046464 MNPEN – Mutuelle nationale du personnel des établisse-
ments Michelin

60, rue Henri-Barbusse 63040 C L E R M O N T - F E R R A N D
CEDEX 09

779209436 Mutuelle Precocia 27, rue Montlosier 63058 C L E R M O N T - F E R R A N D
CEDEX 01

779282193 Thiers mutualité 1, rue de Barante 63300 THIERS CEDEX

777169079 Sud-Ouest mutualité 9, boulevard du Martinet 65020 TARBES CEDEX

302476536 La Mutuelle catalane 20, avenue de Grande-Bretagne 66000 PERPIGNAN

339332967 La Protection mutuelle et familiale 30, rue Kageneck 67000 STRASBOURG

778847301 SORUAL – Solidarité rurale et urbaine d’Alsace 7, place des Halles 67000 STRASBOURG

408824985 Assurances du crédit mutuel – Nord IARD 34, rue du Wacken 67010 STRASBOURG CEDEX

379906753 GROUPAMA Grand-Est 101, route de Hausbergen, BP 30014 Schiltigheim 67012 STRASBOURG CEDEX

778868513 La Prévoyance 83, avenue de la Forêt-Noire – BP 77 67016 STRASBOURG CEDEX

775641681 Mut’Est 11, boulevard du Président-Wilson 67082 STRASBOURG CEDEX

778869131 Mutuelle de la police nationale 1, rue de Rosheim 67300 SCHILTIGHEIM



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/1 du 15 février 2012, Page 166.

. .

NUMÉRO
Siren

NOM ADRESSE CP VILLE

352406748 Assurances du crédit mutuel – IARD SA 34, rue du Wacken – BP 373 R/10 67906 STRASBOURG CEDEX 09

401234240 Mutualia Alsace Grand-Est 9, rue de Guebwiller 68023 COLMAR CEDEX

778900027 MCA – Mutuelle complémentaire d’Alsace 6, route de Rouffach 68027 COLMAR

775642598 Caisse de prévoyance mulhousienne 45, rue de la Sinne 68053 MULHOUSE

315588376 Arpège Prévoyance 143, avenue Aristide-Briand – BP 2439 68067 MULHOUSE CEDEX

394152474 MUTA santé 143, avenue Aristide-Briand – BP 2439 68067 MULHOUSE CEDEX

308708650 MCLR 37, boulevard Vivier-Merle 69003 LYON

350873287 Mutuelle des Territoriaux et Hospitaliers 30, rue de Servient 69003 LYON

401941992 Mutuelle du Sud lyonnais 17, rue de la Victoire 69003 LYON

425124450 Mutuelle prévoyance santé Place Antonin-Jutard 69003 LYON

430039321 Mutuelle générale de France 30, rue Servient 69003 LYON

432218923 MILTIS – Mutuelle lyonnaise des travailleurs indépendants
et des isolés

2, rue Rossan 69003 LYON

779926294 525e mutuelle d’entreprises de l’automobile et du véhicule
industriel

15, rue Marcel-Pagnol 69200 VÉNISSIEUX

779846849 Mutuelle de prévoyance du personnel des hospices civils
de Lyon

3, quai des Célestins – BP 2255 69214 LYON CEDEX 02

779838366 GROUPAMA Rhône-Alpes-Auvergne 50, rue de Saint-Cyr 69251 LYON CEDEX 09

779846856 MUTRALYA – Mutuelle lyonnaise des transports et
métiers annexes

9, rue du Général-Plessier 69287 LYON CEDEX 02

302927553 Mutuelle Micils 38, rue François-Peissel 69300 CALUIRE-ET-CUIRE

321862500 APICIL prévoyance 38, rue François-Peissel 69300 CALUIRE-ET-CUIRE

440839942 APICIL assurances 38, rue François-Peissel 69300 CALUIRE-ET-CUIRE

776531667 Mutuelle Existence 60, rue Domer 69346 LYON CEDEX 07

330176413 UITSEM – Union interrégionale et technique des sociétés
étudiantes mutualistes

43, rue Jaboulay 69349 LYON CEDEX 07

390917953 Mutuelle du bâtiment et des travaux publics du Sud-Est et
des régions de France

5, rue Jean-Marie-Chavant 69369 LYON CEDEX 07

431895325 Mutuelle La philanthropique 116, boulevard Vermorel 69400 VILLEFRANCHE-SUR-SAÔNE

432174621 Mutuelle beaujolaise 116, boulevard Vermorel 69400 VILLEFRANCHE-SUR-SAÔNE

483747333 Radiance – Radiance Rhône-Alpes 95, rue Vendôme 69453 LYON CEDEX 06

778542852 MMC – Mutuelle médico-chirurgicale 6, rue Paul-Morel – BP 80283 70006 VESOUL CEDEX

442820262 La prévoyante chalonnaise des usines Saint-Gobain Rue André-Chénier 71100 CHALON-SUR-SAÔNE

778607713 Mutuelle GRM 15, rue Rouget-de-l’Isle – BP 25 71301 MONTCEAU CEDEX

778549600 Radiance Bourgogne 36, rue de Parpas 71407 AUTUN CEDEX

394060925 Mutuelle du personnel Eternit 8, rue Denis-Papin 71600 PARAY-LE-MONIAL

352003776 UMC – Mutuelle de la SETRAM – Services des transports
de l’agglomération mancelle

44, avenue Pierre-Piffault 72027 LE MANS CEDEX



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/1 du 15 février 2012, Page 167.

. .

NUMÉRO
Siren

NOM ADRESSE CP VILLE

352003180 Société mutualiste du personnel du groupe des MMA et
ses filiales

160, rue Henri-Champion 72030 LE MANS

440048882 MMA IARD 10, boulevard Alexandre-Oyon 72030 LE MANS CEDEX 09

383853801 GROUPAMA Centre-Manche 30, rue Paul-Ligneul 72043 LE MANS CEDEX 09

309244648 Mutuelle familiale des Alpes 27 allée Albert-Sylvestre 73000 CHAMBÉRY

341980985 SMIP – Société mutualiste interprofessionnelle Rhône-
Alpes

38, quais Charles-Roissard 73000 CHAMBÉRY

409721727 Mutuelle complémentaire de l’Albanais Rue de Ceneselli 73410 ALBENS

443996459 Mutuelle médico-sociale de santé de Passy 359, avenue Jacques-Arnaud, Le plateau d’Assy 74190 PASSY

776525610 MUTAME Savoie-Mont-Blanc 55, rue du Val-Vert – BP 101 74601 SEYNOD CEDEX

383832243 Mutuelle des frontaliers et internationaux 39, rue du Jourdil – Cran-Gevrier – BP 9029 74991 ANNECY CEDEX 09

430038786 Mutuelle des travailleurs indépendants 39, rue du Jourdil – Cran-Gevrier – BP 9029 74991 ANNECY CEDEX 09

430039081 MASP – Mutuelle des agents des services publics 39, rue du Jourdil – Cran-Gevrier – BP 9029 74991 ANNECY CEDEX 09

430039891 Mutuelle du personnel de santé 39, rue du Jourdil – Cran-Gevrier – BP 9029 74991 ANNECY CEDEX 09

430040634 Mutuelle familiale des retraités 39, rue du Jourdil – Cran-Gevrier – BP 9029 74991 ANNECY CEDEX 09

430041434 Mutuelle familiale des transports 39, rue du Jourdil – Cran-Gevrier – BP 9029 74991 ANNECY CEDEX 09

776531642 MFHS – Mutuelle familiale de Haute-Savoie 39, rue du Jourdil – Cran-Gevrier – BP 9029 74991 ANNECY CEDEX 09

302976592 MGP – Mutuelle générale de Paris 14, rue Coquillière 75001 PARIS

775657521 Mutuelle du ministère de la justice 53, rue de Rivoli 75001 PARIS

784180044 Mutuelle du médecin 31, avenue de l’Opéra 75001 PARIS

784410763 Mutuelle de France 14, rue Castiglione 75001 PARIS

788108546 Mutuelle Union du commerce et des SCOP 12, quai de la Mégisserie 75001 PARIS

775659378 Mutuelle de prévoyance interprofessionnelle 9, rue Bachaumont 75002 PARIS

784227894 Mutuelle complémentaire de la ville de Paris, de l’AP, des
administrations annexes

52, rue de Sévigné 75003 PARIS

388887259 MUDEL – Mutuelle des élus locaux 26, boulevard de Sébastopol 75004 PARIS

784394363 Mutuelle des personnels des caisses primaires d’assu-
rance maladie d’Île-de-France

44, rue Saint-Antoine 75004 PARIS

332074384 SAF BTP IARD 7, rue du Regard 75006 PARIS

482011269 PRO BTP ERP (épargne, retraite, prévoyance) 7, rue du Regard 75006 PARIS

322215021 SwissLife prévoyance et santé 86, boulevard Haussmann 75008 PARIS

391073350 Mutuelle de la Sade 28, rue de la Baume 75008 PARIS

434869103 MPGS – Mutuelle pour la prévoyance et les garanties
sociales

19, rue de la Trémoille 75008 PARIS

542063797 GAN assurances IARD 8-10, rue d’Astorg 75008 PARIS

784360661 Mutuelle de l’Union nationale des combattants 5, rue du Havre 75008 PARIS

419049499 MUTIEG – Mutuelle des industries électriques et gazières 45-49, rue Godot-de-Mauroy 75009 PARIS

784394413 Mutuelle familiale des cheminots de France 43, rue de Clichy 75009 PARIS



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/1 du 15 février 2012, Page 168.

. .

NUMÉRO
Siren

NOM ADRESSE CP VILLE

784410847 Mutuelle du groupe BNP-Paribas 16, boulevard des Italiens 75009 PARIS

784442915 Mutuelle familiale 52, rue d’Hauteville 75010 PARIS

397498783 OREPA prévoyance 174, rue de Charonne 75011 PARIS

431875210 Mutuelle D & O 174, rue de Charonne 75011 PARIS

341403178 IPGM – Institution de prévoyance du groupe Mornay 5, rue Van-Gogh – Tour Mornay 75012 PARIS

784301434 MPCDC – Mutuelle du personnel de la Caisse des dépôts
et consignations

12, avenue Pierre Mendès-France 75013 PARIS

784312860 Mutuelle Natixis 30, avenue Pierre-Mendès-France 75013 PARIS

325697258 Mutuelle d’Argenson et des fonctionnaires de l’ensei-
gnement public

7-9, villa de Lourcine 75014 PARIS

414261032 MNAM – Mutuelle nationale aviation marine 122, rue de Javel 75015 PARIS

438804312 MEMF – Mutuelle d’entraide de la mutualité française 255, rue de Vaugirard 75015 PARIS

442224671 Prévadiès 143, rue Blomet 75015 PARIS

500751789 Mutuelle Harmonie mutualité 143, rue Blomet 75015 PARIS

775685399 MGEN – Mutuelle générale de l’éducation nationale 3, square Max-Hymans 75015 PARIS

349729350 AMPLI – Mutuelle avenir mutuel des professions libérales
et indépendantes

27, boulevard Berthier 75017 PARIS

379655541 Identités Mutuelle 24, boulevard de Courcelles 75017 PARIS

398972901 GMF assurances 76, rue de Prony 75017 PARIS

612007674 Mutuelle de la sauvegarde 76, rue de Prony 75017 PARIS

775684780 SMEREP – Société mutualiste des étudiants de la région
parisienne

28, rue Fortuny 75017 PARIS

784198988 MFIF – Mutuelle familiale de l’Île-de-France 12, villa Laugier 75017 PARIS

784718355 MCCI – Mutuelle des chambres de commerce et
d’industrie

26, rue Fortuny 75017 PARIS

380114512 MGEC – Mutuelle générale des employés et des cadres 51, rue Duhesme – BP 294 75018 PARIS

784775199 Mutuelle du personnel de la CNAVTS 110, avenue de Flandre 75019 PARIS

775681042 Mutuelle MOCEN 15, rue du Louvre – BP 2111 75021 PARIS CEDEX 01

775671902 MIP – Mutuelle de l’industrie du pétrole 178, rue Montmartre 75096 PARIS CEDEX 02

784275885 MIE – Mutuelle intergroupes d’entraide 21, rue de Choiseul 75109 PARIS CEDEX 02

442882411 Mutuelle des retraités AGF et ALLIANZ 87, rue de Richelieu – Case Courrier A213 75113 PARIS CEDEX 02

542110291 Allianz IARD 87, rue de Richelieu 75113 PARIS CEDEX 02

442763595 Mutuelle du personnel du groupe FMP 19, cité Voltaire – CS 71121 75134 PARIS CEDEX 11

775662869 Fédération mutualiste interdépartementale de la région
parisienne

19, cité Voltaire – CS 71121 75134 PARIS CEDEX 11

784262115 Mutuelle Saint-Germain 78, boulevard Saint-Germain 75240 PARIS CEDEX 05

784718397 Mutuelle Valéo 78, boulevard Saint-Germain 75240 PARIS CEDEX 05

785059700 Mutuelle de Conflans-Sainte-Honorine 78, boulevard Saint-Germain 75240 PARIS CEDEX 05



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/1 du 15 février 2012, Page 169.

. .

NUMÉRO
Siren

NOM ADRESSE CP VILLE

775662497 Mutuelle Saint-Christophe assurances 277, rue Saint-Jacques 75256 PARIS CEDEX 05

775688708 Mutuelle Saint-Martin 3, rue Duguay-Trouin 75280 PARIS CEDEX 06

784621468 BTP prévoyance – CNPBTP 7, rue du Regard 75294 PARIS CEDEX 06

444042303 Mutacité 7, rue Bergère 75311 PARIS CEDEX 09

775678584 MNT – Mutuelle nationale territoriale 7, rue Bergère 75311 PARIS CEDEX 09

775691181 Malakoff Médéric prévoyance 21, rue Laffitte 75317 PARIS CEDEX 09

784718256 Mutuelle Malakoff Médéric – MUT2M 21, rue Laffitte 75317 PARIS CEDEX 09

784669954 Mutuelle SMI 2, rue Laborde 75374 PARIS CEDEX 08

401679840 CCPMA prévoyance 21, rue de la Bienfaisance 75382 PARIS CEDEX 08

423959295 CAMARCA prévoyance 21, rue de la Bienfaisance 75382 PARIS CEDEX 08

784411134 CPCEA – Caisse de prévoyance cadre des entreprises 
agricoles

21, rue de la Bienfaisance 75382 PARIS CEDEX 08

775671993 Mutuelle bleue 68, rue du Rocher 75396 PARIS CEDEX 08

784338618 MCEN – Mutuelle des clercs et employés de notaire 22, rue de l’Arcade 75397 PARIS CEDEX 08

391072246 Mutuelle du personnel HSBC France 103, avenue des Champs-Élysées 75419 PARIS DEDEX 08

412367724 Quatrem – Assurances collectives 45-47, rue Le Peletier – BP 46009 75423 PARIS CEDEX 09

779558501 MACIF mutualité Carré Haussmann – 22-28, rue Joubert 75435 PARIS CEDEX 09

784442923 La Solidarité mutualiste 34, rue des Martyrs 75440 PARIS CEDEX 09

775666316 SMAR – Mutuelle générale des personnels du ministère
de l’agriculture et des organismes rattachés

8, rue du Helder 75441 PARIS CEDEX 09

410005110 Novalis prévoyance 6, rue Bouchardon 75495 PARIS CEDEX 10

391399052 UMC – MMEI – Mutuelle des métiers de l’électronique
et de l’informatique

35-37, rue Saint-Sabin 75534 PARIS CEDEX 11

529168007 UMC Santé 35-37, rue Saint-Sabin 75534 PARIS CEDEX 11

775659907 Mutuelle mieux-être 171, avenue Ledru-Rollin 75544 PARIS CEDEX 11

348855388 CARCEPT prévoyance 174, rue de Charonne 75545 PARIS CEDEX 11

784492100 Caisse nationale mutualiste – Prévoyance santé 93A, rue Oberkampf 75553 PARIS CEDEX 11

775671969 Mutuelle du personnel du groupe RATP 62, quai de la Rapée 75582 PARIS CEDEX 12

391399326 Mutuelle L’entraide photo-ciné 26, rue Villiot 75594 PARIS CEDEX 12

775685340 MG – Mutuelle générale 6, rue Vandrezanne 75634 PARIS CEDEX 13

784621369 Mutcaf – Mutuelle du personnel des organismes d’alloca-
tions familiales et assimilés de la région parisienne

1, rue Baudricourt 75634 PARIS CEDEX 13

775678550 MGC – Mutuelle générale des cheminots 2-4, place de l’Abbé-Henocque 75637 PARIS CEDEX 13

499982098 MGEFI-Mutuelle générale de l’économie, des finances et
de l’industrie

56, rue de la Glacière 75705 PARIS CEDEX 13

437994205 UNI mutualité – Mutuelle générale interprofessionnelle 108, rue de Lourmel 75718 PARIS CEDEX 15

352358865 Pacifica – L’assurance dommages au Crédit agricole 8-10, boulevard de Vaugirard 75724 PARIS CEDEX 15

775666332 Mutuelle des affaires étrangères et européennes 1, rue de l’Abbé-Roger-Derry 75730 PARIS CEDEX 15



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/1 du 15 février 2012, Page 170.

. .

NUMÉRO
Siren

NOM ADRESSE CP VILLE

784301475 MGAS – Mutuelle générale des affaires sociales 31, rue Falguière 75730 PARIS CEDEX 15

784621476 Mutuelle civile de la Défense 45, rue de la Procession 75739 PARIS CEDEX 15

384496493 IPECA prévoyance 5, rue Paul-Barruel 75740 PARIS CEDEX 15

775688658 MCD – Mutuelle nationale médico-chirurgico-dentaire 44, rue Copernic – BP 7716 75762 PARIS CEDEX 16

784647273 Les Risques civils de la boulangerie et de la boulangerie-
pâtisserie françaises

27, avenue d’Eylau 75782 PARIS CEDEX 16

784647299 MPA – Mutuelle professionnelle de l’automobile 39, avenue d’Iéna 75783 PARIS CEDEX 16

775666340 Groupe Pasteur mutualité – Association générale des
médecins de France – Prévoyance

34, boulevard de Courcelles 75809 PARIS CEDEX 17

784647323 MFFOM – Mutuelle familiale France et outre-mer 18, rue Léon-Jouhaux 75843 PARIS CEDEX 10

775666357 IPSEC prévoyance 16-18, place du Général-Catroux 75848 PARIS CEDEX 17

784410805 Mutuelle du personnel du groupe Société générale 75886 PARIS CEDEX 18

781123245 Mutuelle Boissière du bâtiment et des travaux publics 38, rue Guy-de-Maupassant – BP 61054 76041 ROUEN CEDEX

781065412 Mutuelle du Port autonome de la chambre de commerce
et d’industrie du Havre

Terre-plein de la Barre – BP 1413 76067 LE HAVRE CEDEX

319014973 Mutuelle des territoriaux de la ville du Havre 2, rue Léon-Gautier – BP 51 76084 LE HAVRE CEDEX

775701485 Matmut Mutualité 66, rue de Sotteville 76100 ROUEN

781017108 Mutuelle Union des travailleurs 38, boulevard du Général-de-Gaulle 76204 DIEPPE CEDEX

303252951 UMC – Mutuelle du personnel du centre hospitalier du
Rouvray

4, rue Paul-Éluard 76300 SOTTEVILLE-LÈS-ROUEN

784971350 Mutuelle du personnel des collectivités territoriales de
Seine-et-Marne

73, rue Eugène-Delaroue 77190 DAMMARIE-LES-LYS

775657125 Société mutualiste chirurgicale et complémentaire du
personnel de la BdF

2, avenue Pierre-Mendès-France – Noisiel 77431 M A R N E - L A - V A L L É E
CEDEX 02

784338600 Société mutualiste du personnel de la SNECMA Chemin de Viercy 77550 LIMOGES FOURCHE

330929845 Mutuelle familiale des travailleurs de la SNECMA Rond-point René-Ravaud – BP 7018 – RÉAU 77551 MOISSY-CRAMAYEL CEDEX

775671951 Avenir santé mutuelle 12, avenue du Général-Mangin 78027 VERSAILLES CEDEX

483041307 SMACL santé – Mutuelle santé-prévoyance des territo-
riaux

141, avenue Salvador-Allende 79000 NIORT CEDEX 09

781459631 MIRPOSS – Mutuelle interrégionale des organismes
sociaux et similaires

1, rue de l’Angélique, parc d’activité de l’Ebaupin,
Bessines

79000 NIORT

331542142 MAAF santé Chauray 79030 NIORT CEDEX 09

443172507 Mutuelle de prévoyance du personnel de la MACIF 2, rue du Pied-de-Fond 79037 NIORT CEDEX 09

381043686 GROUPAMA Centre-Atlantique 2, avenue de Limoges – BP 8527 79044 NIORT CEDEX 9

775709710 SMIP – Service mutualistes des individuels et des profes-
sionnels

20, rue Thiers 79077 NIORT CEDEX 09

303374508 Mutuelle générale de santé 29, rue des Otages 80000 AMIENS

334400116 Mutuelle des cheminots picards 159, rue Jules-Barni 80000 AMIENS

778151357 Radiance Picardie Vallée des Vignes – Le Julienas – CS 70031 –
53, avenue d’Italie

80094 AMIENS CEDEX 03



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/1 du 15 février 2012, Page 171.

. .

NUMÉRO
Siren

NOM ADRESSE CP VILLE

431636703 MCTA – Mutuelle des collectivités territoriales de l’Albi-
geois

16, rue de l’Hôtel-de-Ville 81000 ALBI

431643071 Mutuelle de la verrerie d’Albi Rue François-Arago 81011 ALBI CEDEX 09

313389157 Mutuelle d’entreprise des établissements de la Fondation
du Bon Sauveur d’Alby

1, rue Lavazière – BP 94 81025 ALBI CEDEX

309104099 La Mutuelle verte 78, cours Lafayette – BP 521 83041 TOULON CEDEX 09

430173336 La Mutuelle verte – Mutuelle des employés territoriaux de
la mairie de Saint-Raphaël

78, cours Lafayette – BP 521 83041 TOULON CEDEX 09

340763135 Mutuelle RMTT (régie mixte des transports toulonnais) 720, avenue du Colonel-Picot 83100 TOULON

783169238 Mutuelle santé Parc tertiaire de Valgora – centre Hermès 3 83160 LA VALETTE-DU-VAR

783169220 Mutuelle du Var Emoa 285, rue de la Cauquiére – BP 117 83184 SIX-FOURS CEDEX

431316231 Mutuelle varoise des travailleurs de l’État BP 220 83196 OLLIOULES CEDEX

775713175 Mutuelle de la Méditerranée Impasse Gay-Lussac 83500 LA SEYNE-SUR-MER

313385882 Mutuelle familiale de L’Isle-sur-la-Sorgue 4, quai Clovis-Hugues 84000 L’ISLE-SUR-LA-SORGUE

334489986 MGA – Mutuelle générale d’Avignon 375, rue Pierre-Seghers – Cap Sud – Immeuble
Le Polaris

84000 AVIGNON

394535520 MPV – Mutuelle des Pays de Vaucluse 16, rue Alexandre-Blanc 84000 AVIGNON

317442176 Novalia mutuelle 25, route de Montfavet – BP 2034 84023 AVIGNON CEDEX 01

348099789 Mutuelle Provence Entreprise Route nationale 7 84130 LE PONTET

431280296 Société mutualiste de la SEPR Route nationale 7 84130 LE PONTET

782620959 Ma nouvelle mutuelle 120, impasse des Presles 84916 AVIGNON CEDEX 09

352502546 Mutuelle du Val-de-Sèvre 6, rue du Puy-Pelé – BP 7 85130 TIFFAUGES

352291561 MEUSREC – Mutuelle d’entreprise Eurial-Poitouraine 3 bis, rue du Stade – BP 24 85170 BELLEVILLE-SUR-VIE

314685835 Mutuelle des hôpitaux de la Vienne 8, rue de la Milétrie BP59 86002 POITIERS CEDEX

781558572 COVIMUT – Communaux Vienne mutuelle 5, rue des Carmes 86036 POITIERS CEDEX

775715683 Mutuelle de Poitiers assurances Bois du Fief-Clairet 86240 LIGUGE

429873706 Banque populaire mutualité 32, boulevard Carnot – BP 416 87011 LIMOGES CEDEX

315191015 Mutuelle Victor-Hugo 9, avenue Victor-Hugo – BP 66 88006 ÉPINAL CEDEX

783440951 CIPREV – Caisse interprofessionnelle de prévoyance 9, avenue Victor-Hugo – BP 66 88006 ÉPINAL CEDEX

431598739 Mutuelle interentreprises de la CECNA 3, rue Jules-Rimet 89400 MIGENNES

389011594 Mutuelle générale de Belfort 24, rue de Mulhouse – BP 64 90002 BELFORT CEDEX

344710991 MUTAME du territoire de Belfort 1, rue Stroltz – BP 389 90007 BELFORT CEDEX

785196155 Mutuelle familiale des travailleurs du groupe SAFRAN Route nationale 7 – BP 151 91005 ÉVRY CEDEX

429351703 ANIPS – Association nationale interprofessionnelle de
prévoyance des salariés

4-6, avenue d’Alsace 92033 PARIS-LA-DÉFENSE CEDEX

340427616 Groupama Gan Vie 16, place de l’Iris 92082 P A R I S - L A - D É F E N S E
CEDEX 13

775722655 Mutuelle Renault 9, rue de Clamart 92100 BOULOGNE-BILLANCOURT



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/1 du 15 février 2012, Page 172.

. .

NUMÉRO
Siren

NOM ADRESSE CP VILLE

785304106 Mutuelle municipale de Boulogne-Billancourt 61, rue de la Saussière 92100 BOULOGNE-BILLANCOURT

378716419 SA Covéa risks 19-21 allée de l’Europe 92110 CLICHY

503380081 Mutuelle UNEO 48-56, rue Barbès 92120 MONTROUGE

432674281 Mutuelle aide et solidarité 12, place Paul-Vaillant-Couturier 92130 ISSY-LES-MOULINEAUX

784608754 Mutuelle du personnel du groupe Matra-Hachette 22, rue René-Coche 92175 VANVES CEDEX

775659923 MNPLC – Mutuelle nationale de la presse, du livre et de la
communication

74, rue Jean-Bleuzen 92177 VANVES CEDEX

339358681 Radiance – SMAPRI – Mutuelle d’accueil et de prévoyance
interprofessionnelle

139-147, rue Paul-Vaillant-Couturier 92240 MALAKOFF

402622773 Cria prévoyance 139, rue Paul-Vaillant-Couturier 92240 MALAKOFF

306522665 AVIVA assurances 13, rue du Moulin-Bailly 92271 BOIS-COLOMBES CEDEX

302999115 Mutuelle La Fraternelle du personnel de la SACEM 225, avenue Charles-de-Gaulle 92521 NEUILLY-SUR-SEINE CEDEX

352983118 INPR – Institution nationale de prévoyance des représen-
tants

30-32, rue Henri-Barbusse 92581 CLICHY CEDEX

341334795 Réunica prévoyance 154, rue Anatole-France 92599 LEVALLOIS-PERRET CEDEX

432836849 Réunica mutuelle 154, rue Anatole-France 92599 LEVALLOIS-PERRET CEDEX

442930939 Mutuelle Géodis-Calberson 7 et 9, allée de l’Europe 92615 CLICHY CEDEX

310499959 AXA France vie 313, terrasse de l’Arche 92727 NANTERRE CEDEX

353457245 AXA assurances vie mutuelles 313, terrasse de l’Arche 92727 NANTERRE CEDEX

315281097 Mutuelle familiale des professions de santé et des profes-
sions libérales

Cours du Triangle, 10, rue de Valmy 92800 PUTEAUX

775665631 MACSF – Mutuelles d’assurances du corps de santé
français

Cours du Triangle, 10, rue de Valmy 92800 PUTEAUX

391526225 Forclum santé 117, rue du Landy – BP 80008 93123 LA PLAINE SAINT-DENIS
CEDEX

341020667 Mutuelle Alstom-Rateau 141, rue Rateau 93126 LA COURNEUVE CEDEX

391346236 Mutuelle du personnel IBM 11, boulevard du Mont-d’Est 93160 NOISY-LE-GRAND CEDEX

343115135 Groupama SA 5 et 7, rue du Centre 93199 NOISY-LE-GRAND CEDEX

392813028 ICIRS prévoyance 84, rue Charles-Michels 93284 SAINT-DENIS CEDEX

784451569 Mutuelle intergroupes Poliet et ciments français 153, boulevard Anatole-France – Tour Pleyel
ouest

93521 SAINT-DENIS CEDEX

785476003 MGS – Mutuelle générale santé 22, rue Malmaison 93554 BAGNOLET CEDEX

391419363 Mutuelle du personnel du groupe BRED – Banque popu-
laire

93-95, avenue du Général-de-Gaulle 94000 CRÉTEIL

443267752 MGP AMIES 8, rue Thomas-Edison 94027 CRÉTEIL CEDEX

775671894 MGP santé – Mutuelle générale de la police 8, rue Thomas-Edison 94027 CRÉTEIL

785721671 SMIRSEP – Mutuelle interprofessionnelle de la région
sud-est de Paris

69-71, avenue Danielle-Casanova – BP 39 94201 IVRY-SUR-SEINE CEDEX

431791672 LMDE – La Mutuelle des étudiants 37, rue Marceau – BP 210 94203 IVRY-SUR-SEINE CEDEX

391036183 Mutuelle des sapeurs-pompiers de Paris 104, avenue de Fontainebleau 94270 LE KREMLIN-BICÊTRE



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/1 du 15 février 2012, Page 173.

. .

NUMÉRO
Siren

NOM ADRESSE CP VILLE

775671910 MGET – Mutuelle générale environnement et territoires 76-78, avenue de Fontainebleau 94274 L E  K R E M L I N - B I C Ê T R E
CEDEX

302976568 MCF – Mutuelle centrale des finances 5-7, avenue de Paris 94306 VINCENNES CEDEX

318990736 Uniprévoyance 10, rue Massue 94307 VINCENNES

443598404 Mutuelles Nicolas 2, rue du Courson 94320 THIAIS

302976527 Mutuelle complémentaire artisanale et commerciale 111, rue de l’Aubrac 94535 RUNGIS CEDEX

304217904 APGIS – Association de prévoyance interprofessionnelle
des salariés

12, rue Massue 94684 VINCENNES CEDEX

784442899 Mutuelle nationale des fonctionnaires des collectivités
territoriales

22, rue des Vignerons 94686 VINCENNES CEDEX

333212561 MDP – Mutuelle de Pontoise 77 bis, rue de Gisors, Résidence Wimbledon 95300 PONTOISE

785873852 Prévoyance mutualiste d’Île-de-France 26, rue du Général-Leclerc 95410 GROSLAY

379718653 MNPAF – Mutuelle nationale des personnels Air France Bâtiment Uranus – 3, place de Londres –
BP 11692 – Tremblay-en-France

95725 ROISSY CDG CEDEX

401095146 CAPAVES prévoyance 12, avenue du 8-Mai-1945 95842 SARCELLES CEDEX

331901942 MIP – Mutuelle interprofessionnelle de prévoyance 18, rue Baudot 97100 BASSE-TERRE

380987826 MPAS – Mutuelle populaire d’action sociale Rue l’Herminier-Boulevard Maritime 97100 BASSE-TERRE

320377906 MGPS – Mutuelle générale de prévoyance sociale Centre commercial les Galeries de Houelbourg-
Jarry

97122 BAIE-MAHAULT

314559451 Mutuelle Mare-Gaillard Section Bernard 97190 LE GOSIER

402127146 SMERAG – Société mutualiste des étudiants de la région
Antilles-Guyane

35, rue Schœlcher 97200 FORT-DE-FRANCE

384513073 Mutuelle générale de prévoyance des Antilles Immeuble de la Houssaye, rue Jambette 97232 LE LAMENTIN

399511906 MUPAS – Mutuelle complémentaire et de prévoyance des
assurés sociaux

96, rue Léon-Gontran-Damas – Place d’Armes 97232 LE LAMENTIN

382921575 UMS – Union mutualité solidarité 58, boulevard Hubert-Delisle 97410 SAINT-PIERRE

402203475 Réunisolidarité 47, rue Luc-Lorion – BP 390 97457 SAINT-PIERRE CEDEX

310863139 Prudence créole 32, rue Alexis-de-Villeneuve – BP 301 97466 SAINT-DENIS CEDEX

388213423 MGSR – Mutuelle générale solidarité de la Réunion 14, boulevard Doret – BP 340 97468 SAINT-DENIS CEDEX

397895202 Caisse réunionnaise de prévoyance 146, rue Sainte-Marie – BP 766 97475 SAINT-DENIS CEDEX


		2012-02-16T09:46:37+0100
	75015 Paris
	D.I.L.A.




